Despesa, com base no Artigo 74, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021 – 
Decreto Municipal Nº 5558/2023, AUTORIZO a contratação direta por 
inexigibilidade Nº 020/2025, em conformidade com pareceres da 
Procuradoria Geral e da Controladoria Geral do Município, oriundos do 
processo 5191/2025 no valor total de R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil 
reais), em favor da empresa MV Produções Artísticas LTDA., inscrita no 
CNPJ Nº 07.422.115/0001-13, considerando o Objeto Contratação de 
Show Artístico do cantor e compositor Alceu Valença, em comemoração ao 
65º Aniversário da Cidade de Paracambi, a ser realizado no dia 8 de agosto